
 Senioren B/C Meisterrunde 2023/2024 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 25 18   + 7 6.556 36 182,11 
 2 1. Stralsunder BC I 23 16   + 7 6.463 36 179,53 
 3 Schweriner BV II 14 10   + 4 5.806 36 161,28 
 4 HCC BC Rostock I 6 4   + 2 5.648 36 156,89 

 Senioren B/C Meisterrunde 2023/2024 - 2. Spieltag 
 10.03.2024      Rostock - HCC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 16 12   + 4 3.395 18 188,61 
 2 Schweriner BV I 11 8   + 3 3.205 18 178,06 
 3 Schweriner BV II 4 2   + 2 2.892 18 160,67 
 4 HCC BC Rostock I 3 2   + 1 2.801 18 155,61 



Senioren B/C Meisterrunde 2023/2024 - 2. Spieltag 
 10.03.2024   Rostock - HCC 
 1 1. Stralsunder BC I (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Präkel, Bodo 1.172 / 6 195,33 233 186 189 233 202 181 181 
 Lobsch, Peter 1.157 / 6 192,83 216 185 196 188 180 192 216 
 Kasten, Uwe 1.066 / 6 177,67 211 165 211 180 181 191 138 
 Team: 3.395 / 18 188,61 601 536 596 601 563 564 535 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV2 SBV1 HCC SBV2 SBV1 HCC 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 476 537 502 465 499 424 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV I (SBV1) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Sonnberg, Rainer 1.145 / 6 190,83 204 183 195 194 204 194 175 
 Grunert, Bernd 1.072 / 6 178,67 196 196 186 166 169 166 189 
 Priesemann, Helmut 988 / 6 164,67 192 178 156 171 152 139 192 
 Team: 3.205 / 18 178,06 557 557 537 531 525 499 556 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC HST SBV2 HCC HST SBV2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 498 596 481 466 564 512 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 

 3 Schweriner BV II (SBV2) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Drewling, Torsten 823 / 5 164,60 193 149 0 157 168 193 156 
 Kopp, Roland 658 / 4 164,50 210 0 165 148 0 135 210 
 Groppler, Dietmar 975 / 6 162,50 176 160 164 176 175 154 146 
 Hein, Jörg 436 / 3 145,33 167 167 147 0 122 0 0 
 Team: 2.892 / 18 160,67 512 476 476 481 465 482 512 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST HCC SBV1 HST HCC SBV1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 536 426 531 563 485 556 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 0 

 4 HCC BC Rostock I (HCC) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Wulff, Helmut 1.018 / 6 169,67 184 169 184 156 184 176 149 
 Neureuter, Peter 957 / 6 159,50 194 174 119 194 161 166 143 
 Fröhlich, Rainer 278 / 2 139,00 155 155 123 0 0 0 0 
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 548 / 4 137,00 152 0 0 152 121 143 132 
 Team: 2.801 / 18 155,61 502 498 426 502 466 485 424 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV1 SBV2 HST SBV1 SBV2 HST 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 557 476 601 525 482 535 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 



 Senioren B/C Meisterrunde 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 2.418 12 201,50 237 Schweriner BV MVP 
 2 Präkel, Bodo 1.172 6 195,33 233 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Lobsch, Peter 2.224 12 185,33 216 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Grunert, Bernd 2.205 12 183,75 235 Schweriner BV MVP 
 5 Kasten, Uwe 1.066 6 177,67 211 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Kasten, Holger 1.027 6 171,17 197 1. Stralsunder BC MVP 
 7 George, Knut 1.021 6 170,17 228 HCC BC Rostock MVP 
 8 Groppler, Dietmar 1.987 12 165,58 187 Schweriner BV MVP 
 9 Drewling, Torsten 823 5 164,60 193 Schweriner BV MVP 
 10 Wulff, Helmut 1.964 12 163,67 202 HCC BC Rostock MVP 
 11 Porath, Carsten 974 6 162,33 187 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Priesemann, Helmut 1.933 12 161,08 192 Schweriner BV MVP 
 13 Hein, Jörg 1.434 9 159,33 203 Schweriner BV MVP 
 14 Kopp, Roland 1.562 10 156,20 210 Schweriner BV MVP 
 15 Neureuter, Peter 1.058 7 151,14 194 HCC BC Rostock MVP 
 16 Fröhlich, Rainer 1.057 7 151,00 172 HCC BC Rostock MVP 
 17 Benzel, Friedrich-Wilhelm 548 4 137,00 152 HCC BC Rostock MVP 
 
 
 
 
 

Senioren B/C Meisterrunde 2023/2024 - 2. Spieltag 
 10.03.2024      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Präkel, Bodo 1.172 6 195,33 233 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Lobsch, Peter 1.157 6 192,83 216 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Sonnberg, Rainer 1.145 6 190,83 204 Schweriner BV MVP 
 4 Grunert, Bernd 1.072 6 178,67 196 Schweriner BV MVP 
 5 Kasten, Uwe 1.066 6 177,67 211 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Wulff, Helmut 1.018 6 169,67 184 HCC BC Rostock MVP 
 7 Priesemann, Helmut 988 6 164,67 192 Schweriner BV MVP 
 8 Drewling, Torsten 823 5 164,60 193 Schweriner BV MVP 
 9 Kopp, Roland 658 4 164,50 210 Schweriner BV MVP 
 10 Groppler, Dietmar 975 6 162,50 176 Schweriner BV MVP 
 11 Neureuter, Peter 957 6 159,50 194 HCC BC Rostock MVP 
 12 Hein, Jörg 436 3 145,33 167 Schweriner BV MVP 
 13 Fröhlich, Rainer 278 2 139,00 155 HCC BC Rostock MVP 
 14 Benzel, Friedrich-Wilhelm 548 4 137,00 152 HCC BC Rostock MVP 


